
 

Hypoglykemické koma 
 
Máš spolužačku, o které víš, že je diabetička. Občas mívá hypoglykemie, což je stav, kdy 
tělu chybí cukr. Podívej se na video  (Video Hypoglykemie) a splň následující úkoly. 
 

1. ÚKOL 
Které dívky z obrázků mají projevy hypoglykemie, jaké má naše dívka na videozáznamu?  
 

 
 

 

 

 



 

2. ÚKOL 
I ostatní dívky na obrázcích mají příznaky hypoglykemie. Přiřaď karty s příznaky našim 
dívkám na obrázcích. 
  
 
agrese 
 

 
rozmazané vidění 
 

 
vlčí hlad 
 

 
třes rukou 
 

 
bledost 
 

 
pocení 
 

 
nesoustředění 
 

 
malátnost 
 

 
bolest hlavy 
 

3. ÚKOL 
U diabetika může dojít také ke stavu, kdy má nedostatek inzulinu a v krvi se mu hromadí 
cukr. Tomu se říká hyperglykemie. Naše dívky na obrázcích tyto příznaky vykazují. Do 
tabulky zapiš, která dívka má který příznak. 
 

 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 

  

 

4. ÚKOL 
Vyber z obrázků to, co bys nabídl kamarádovi nebo kamarádce při hypoglykemii. 
 

 
 



 

5. ÚKOL 
Diabetik v těžké hypoglykemii může upadnout až do bezvědomí. Prohlédni si KARTU 
DIABETIKA a nakresli nebo zapiš do tabulky, co uděláš, když taková situace vznikne.  
 

 
 
 
 
 
 
 

  

  
 
 
 

 

 
 


